I. Can. Mancini S. R. et U. Inquisit. Notarius.

### 9. „Ultimus episcopus defunctus“ einer Diözese ist nicht ein Bischof, der vor seinem Tode auf seine Diözese resignirt hat.

Rmus Dnus Ioseph Camassa Episcopus Melphien. et Rapollen. sequentis dubii solutionem a Sacra Rituum Congregatione humillime expetivit; nimirum:

Aloysio Bovio, Episcopo Melphien. et Rapollen., qui in hac sede sua obiit anno 1847, successit Ignatius Maria Sillitti, qui, anno 1881 episcopatum abdicavit, nec ei altera sedes seu titulus alicuius Ecclesiae collatus fuit, sed appellabatur: *Iam Episcopus Melphien. et Rapollen.* et mense Aprili, hoc currente anno, cessit e vita in patria sua. Hinc quaeritur:

Utrum anniversarium in Cathedralibus Ecclesiis celebrandum pro ultimo Episcopo defuncto fieri debeat, adhuc pro primo, seu Episcopo Bovio, vel pro altero nempe Episcopo Sillitti?

Et Sacra eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, attentis expositis, suprascripto dubio respondendum censuit: *Affirmative* ad primam partem, *Negative* ad secundam.

Atque ita rescripsit, die 2. Iunii 1899.

C. Card. Mazzella S. R. C. Praef.

L. † S.

Diomedes Panici S. R. C. Secretarius.

**10. Die Gültigkeit des Novizates ist zweifelhaft, wenn die Taufe des betreffenden Novizen zweifelhaft war.**

*Reverendissime Pater,*

Frater N. N., e Protestantismo ad Fidem Catholicam conversus religionemque FF. Praedicatorum ingressus, laudabiliter novitatum complevit, et voto unanimi Consilii et Capituli Conventus N., Provinciae N., Provinciae N., in . . . siti, ad Professionem Simplicem admissus est. Inopinate, ante diem Professionis, dubia de validitate Baptismi a ministro acatholico ipsi collati exorta sunt et Episcopus loci Baptismum iterandum ordinavit. Exinde Prior Conventus N. humillime a Sancta Sede sanationem in radice petit novitatus ergregie a Fratre N. N. peracti, si forte ob defectum Baptismi invalidus fuerit. Et Deus.

Vigore specialium facultatum a Sanctissimo Domino Nostro concessarum, Sacra Congregatio Eminentissimorum ac Reverendissimorum S. R. E. Cardinalium, Negotiis et Consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, audita relatione P. Procuratoris Generalis Ordinis, benigne commisit Magistro Generali, ut veris existentibus narratis, petitam sanationem iuxta preces pro suo arbitrio et conscientia concedat; emissa tamen ab ipso Religioso declaratione, se uti velle praesenti Indulto; quae declaratio caute servanda erit in Archivio memoratae Provinciae. Contrariis quibuscumque non obstantibus.